8
2
Посадский вестник  № 15/1, 22 февраля 2012 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2012
февраль, 22,
среда,

№ 15/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 17.02.2012 №111

О внесении  изменений в постановление

администрации Мариинско-Посадского района

«Об  утверждении  предельной  численности

и фонда оплаты труда администрации района

и ее структурных подразделений, фонда

оплаты труда бюджетных учреждений

Мариинско-Посадского района на 2012 год»

В целях реализации решения Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов     «О внесении изменений в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов «О    бюджете     Мариинско-Посадского    района     на     2012 год»  администрация Мариинско-Посадского района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в приложение № 1 «Предельная численность работников и фонд оплаты труда администрации района и ее структурных подразделений по разделам «Общегосударственные вопросы» на 2012 год» изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                Ю.Ф.Моисеев

Приложение №1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

от «___» _______ 2012г. № ____

ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ И ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

администрации района и ее структурных подразделений по разделам

«Общегосударственные вопросы» на 2012 год

	Предельная численность

(единиц)
	Фонд оплаты труда

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	31
	6181,6

	Финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района
	13
	2060,2

	Отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района
	3
	550,5

	Отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района
	5
	848,9

	Итого
	52
	9641,2

	Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Мариинско-Посадского района»
	7
	898,0

	Итого
	7
	898,0

	Отдел ЗАГС
	2
	407,7

	Секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних
	1
	167,6

	Специалист по опеке и попечительству
	1
	167,6

	Итого
	4
	742,9

	Всего
	63
	11282,1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Эльбарусовского сельского поселения

От «22»  февраля  2011  № 7
О предупреждении чрезвычайной ситуации

и предупредительных  противопаводковых

мероприятий на территории Эльбарусовского

сельского поселения

В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения района в период прохождения весенних паводковых вод  и летне-осеннего паводка в 2012 году,  постановляет:

           1.Создать противопаводковую  комиссию в составе:

Председатель – Николаева М.Ф. – глава Эльбарусовского сельского поселения;

Заместитель  - Ермолаев В.Г. – директор «Агрофирма «Сентреш»;

Член комиссии –  Фадеев А.В. –депутат Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения;

Член комиссии – Макаров С.А. – специалист ВУС администрации Эльбарусовского сельского поселения;

Член комиссии – Семенов О.А.– депутат Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения;

Член комиссии – Плотников В.Е. – начальник ООО «Рассвет» (по согласованию).

2. Назначить ответственными  по ГТС на период весеннего  паводка 2011 года:

 - Эльбарусовская   плотина –   Мальцев А.В.;

 -Ильменкасинская плотина – Прокопьев М.П.;

 -Врманкасинская плотина –    Кузнецов В.М...

3. Утвердить план  противопаводковых  мероприятий на территории  Эльбарусовского сельского поселения согласно приложения № 1.

4. Возложить на противопаводковую комиссию вопросы организации работ по обеспечению безопасности людей и сохранению имущества и других ценностей в период паводка и выполнению первоочередных мероприятий по пропуску паводковых вод.

5. Депутатам  населенных пунктов Эльбарусовского сельского поселения  организовать  проведение субботников  по очистке снега водосбросных и водоотводящих  труб, канав по отводу  воды  в овраги.

6. Руководителям организаций, предприятий и учреждений проверить  готовность  нештатных аварийно-спасательных формирований по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7. Директору МОУ «Эльбарусовская СОШ» Беловой В.И., заведующей детского сада «Светлячок» Ашуркиной И.В. провести разъяснительную работу среди родителей, учащихся и дошкольников по соблюдению мер  безопасности в период весеннего паводка.

8. Специально уполномоченному  на решение  задач в области гражданской обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кудряшовой О.Н. привести  в готовность  нештатные аварийно-спасательные формирования  и средства  оповещения  населения о состоянии.

9. Постановление  вступает в силу  с момента  его подписания и подлежит  обязательному  опубликованию.

Глава Эльбарусовского

         сельского поселения

М.Ф.Николаева

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения

От 31.01.2012 №С-20/2

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района от 01.10.2009 № 48/2 «Об утверждении новой редакции «Положения о муниципальном земельном контроле»
В соответствии Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Собрание депутатов Бичуринского сельского поселения

решило:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района от 01.10.2010 № 48/2 «Об утверждении новой редакции «Положения о муниципальном земельном контроле»:

- в пункте 2 части 4, абзаце 6 части 7 главы 1 Положения слова «собственников, владельцев, пользователей, арендаторов земельных участков» заменить словами «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц»;

- подпункт 1 пункта 4 части 2.1 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»;

- подпункт 3 пункта 4 части 2.1 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;»

- подпункт 3 пункта 7 части 2.1 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«3) истечение 3 лет со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления;»;

- подпункты «а» и «б» подпункта 2 пункта 2 части 2.2 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

- пункт 4 части 2.5 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Срок проведения каждой из предусмотренных проверок в отношении юридического лица, который осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать 60 рабочих дней.»;

- в пунктах 1, 3 части 2.6, пункте 3 пункта 2 части 2.8 главы 2 Положения слова «распоряжения или приказы главы администрации Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» заменить словами «постановления и распоряжения администрации Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»;

- подпункт 3 пункта 2 части 2.6 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»;

- часть 2.7 главы 2 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами отбора, образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, измерений.»;

- подпункты 1, 2 пункта 1 части 2.9 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Бичуринского сельского поселения

Мариинско–Посадского района Чувашской Республики                             В.В.Кириллов

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin